СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

        от  24.03.2023                                                                                                     №  6
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального образования

Симское  от 24.03.2014г. №8 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Симское»
Совет народных депутатов муниципального образования Симское
 РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Симское от 24.03.2014г. №8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Симское» (в ред. от 31.07.2017г.№24) следующие изменения:

1.1. В статье 6;
1.1.1. пункт 3 исключить.
1.1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Составление проекта бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Симское на очередной финансовый год;

4)  прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Симское на среднесрочный период;

5)  муниципальных программах муниципального образования Симское (проектах муниципальных программ муниципального образования Симское, проектах изменений муниципальных программ муниципального образования Симское).

 1.1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. В решении Совета народных депутатов муниципального образования Симское о бюджете муниципального образования Симское устанавливаются дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Симское без внесения изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское о бюджете муниципального образования Симское в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования Симское".

1.2. В статье 11

1.2.1. в пункте 1 после слов «девять месяцев» дополнить словами «текущего финансового года».

1.3. в статье 13

1.3.1 абзац 5 дополнить словами «содержащая анализ исполнения бюджета муниципального образования Симское и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований,

1.3.2 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«отчеты о реализации муниципальных программ муниципального образования Симское».
2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Симское

Глава муниципального образования

Симское

Д.И.Белоусов